uires accipiunt, diuersis rationibus certos spatiorum modos, quos Graeci χωρία appellant, demonstrant.

Haec de planis dixisse sufficiat. nunc de solidis, quae 721
 στερεά dicimus, uideamus. στερεόν schema, quod longi-
 tudine latitudine altitudine constat, cuius extremum su-
 5 perfcies est, ut in planis linea. subsistit autem solidum
 schema planorum schematum superficie. nam subiacenti
 trigono pyramis imponitur, circulo conus aut cylindrus,
 quadro cubus, et cetera similiter. sphaera sane intrinse- 722
 10 cus capax omnium circulis subsistit, in quos resoluitur.
 soliditas uero efficit schemata generalia, <quae dicuntur
 a Graecis pyramis. item prisma, id est sectio, quae in-
 star schematis est. item cubus. item conus. item cylin-
 drus. item sphaera. his adduntur nobilia schemata ex
 15 his composita ὀκτάεδρον item δωδεκάεδρον item εἰκο-
 κάεδρον. quae cuncta ut ordine suo monstremus in pul-
 uere, haec primitus concedenda fas sit. ab omni signo ad
 omne signum directam lineam ducere et terminatam dire- 234 G
 ctam per continuum in directam emittere, et omni centro
 20 et interstitio circulum scribere, et omnes directos angulos
 in uicem aequales sibi esse, et omnem directam lineam
 terminatam quantum uidetur producere, et si in duas di-
 rectas lineas directa linea incidet intus et eadem parte
 duos angulos duobus rectis minores faciat, ex illa parte
 25 qua sunt minores duobus rectis directas lineas conuenire.>
 communes animi conceptiones sunt tres: quae eidem ae- 723
 qualia sunt, et in uicem sibi aequalia sunt; et si aequalibus
 aequalia addas, tota aequalia esse; et si aequalibus aequalia
 adimas, aequalia sunt reliqua.' haec cum permissa 724

2 χωρία Böttgerus coras BR || 4 sterea B steria R sti-
 ria b || stereon BR stirion b || 4 et 7 scema BR || 6 solum
 R || 7 scematum BR || 8 cilindros BR cilindrus b || 9 cibos
 B cubos b cybos R || similia b || 11 et 14 scemata BR ||
 11 quod D || 12 pyramis B || 12 scematis BD || cibus BD
 cubus b || cilindrus D || 15 octaedros BD || duodece-(ae B)
 dros BD || icosaedros BD || 17 primitus B || concidenda
 B¹ || 23 incidens B (ad fuerit add. s. fuerit b) || ad eadem
 add. s. in b || ad parte add. s. sua b || 25 ad conuenire
 add. s. fas sit b || 26 communis B¹R¹ ||

conspiceret, lineam in abaco rectam ducens sic ait 'quem ad modum potest super datam directam terminatam lineam trigonum aequilaterum constitui?' quo dicto cum plures philosophi, qui undique secus constipato agmine consistebant, primum Euclidis theorema formare eam uelle cognoscerent, confestim adclamare Euclidi plaudereque coeperunt. cuius laudibus etiam ipsa Geometria plurimum gratulata, se per sectantis gloriam sublimari prouehique cognoscens ab eodem, libros eius, quos casu apportari conspexerat, festina corripuit, atque in ceterae astru-
 ctionis doctrinaeque documentum Ioui ac senatui caelitum offerens intimaui. quo facto et doctissima cunctarum et benignissima comprobatur.